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Hebesätze - Gemeindeabgaben 2025- Beschluss vom 19.12.2024

Beschlussfassung der Hebesätze und Gebühren für das Jahr 2025

Die Hebesätze für die Einhebung der Gemeindeabgaben werden vom
Gemeinderat für das Jahr 2025 unter Tagesordnungspunkt 2 wie folgt
festgesetzt:

Kommunalsteuer 3 v.H.d. Lohnsumme

Vergnüqungssteuer Pauschale lt. Tiroler Vergnügungssteuergesetz aufgehoben

Erschließunqskosten 243,00 € Ersch I ießu ng kostenfaktors
2,20 o/o Hebesatz ohne Ermäßigung, € 5,35

Hundesteuer 1. Hund
jeder weitere Hund

Entqelt Kinderqarten
für 3-jährige Kinder
gültig ab Herbst 2025

für 4 und 5-jährigen Kinder gilt der Gratiskindergarten

Kanalanschlußqebühr € 6,53 je m3 umbauten Raum

Kanal benützunqsqebü h r

Grundsteuer A
Grundsteuer B

) Pauschalierung
Tarif 1

Tarif 2 (mit WC)
Tarif 3 (mit WC + Bad/Brause)

500 v.H.d.Meßbetrages
500 v.H.d.Meßbetrages

€ 71,19/Person
€ 94,93/Person
€, 128,18lPerson
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€
€
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32,
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€
€
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1. Kind
2. Kind
3. Kind
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Kanalbenützungsgebü hr
) Nach Zählerablesung pro m3

Wasseranschlußqebühr pro m3

Wasserbenützunqsgebü hr

) Nach Zählerablesung pro m3

Pauschalierung
Tarif '1

Tarif 2 (mit WC)
Tarif 3 (mit WC + Bad/Brause)

Müllqrundsebühr

Weitere Müllqebühr

€ 2,60

€ 3,10

€ 1,16

€ 31,76/Person
€, 42,35/Person
€ 57,19/Person

pro Person und Jahr
pro 300 Nächtigungen
pro 3 Sitzplätze

pro Liter entsorgter Müllmenge
pro Müllsack 60 Liter
pro Kg. entsorgter Müllmenge

€ 12,00
c 12,00
€ 12,00

€ 0,08
€ 4,80
€, 0,40

Mindestmenge pro Person/Gebühreneinh. 28 kg oder 150 Liter

Biomüllqebühr Pauschale je Person € 22,80
pro Liter € 0,19

Bei Privathaushalten ohne Eigenkompostierung Pauschalmenge 120 Liter pro Person

Tarife Recyclinshof Füqen WSZ

Sperrmü11.....
Altholz
Bauschutt
Baurestmassen/Baustellenabfä1|e ..............
Reifen PKW mit Felge.
Reifen PKW ohne Fe19e..............
Baum/Strauchschnitt
Alteisen
Abfallsammelsäcke 10 Stück Rollen
Nachkauf Bürgerkarte ............. pro Stück

Tierkadaverabgabe
Schlachtabfälle,Heimtiere,Wild................prokg 0,50
Kälber, Schweine, Pferde u. Geflügel ........pro kg 0,48
Rinder, Schafe und Ziegen mit Marke........pro kg 0,29
Rinder, Schafe und Ziegen ohne Marke....pro kg 0,48

Nutztiere werden an Landwifte rückvergütet, außer Schlachtabfälle

Rückersatz - Fotokopien

Hausnummern-Tafel

€ 0,30 pro Kopie

€ 40,00 pro Stück

pro kg
pro kg
pro kg
pro kg
pro Stück
pro Stück

€0
€0
€0
€0
€6
€4
frei
frei
€ 2,64
€ 5,00

,40
,17
,12
,30
,50
,50
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An lussqebühr lnternet Baukosten itrao inkl. I
Privat: € 190,--

€ 440,--Hotels/gewerbliche Betriebe

a) bis 30 m2 Nutzfläche mit Euro 32,50,
b) von mehr als 30 m2 bis 60 m2 Nutzfläche mit Euro 75,00,
c) von mehr als 60 m2 bis 90 m2 Nutzfläche mit Euro 105,00,
d) von mehr als g0 m2 bis 150 m2 Nutzfläche mit Euro 150,00,
e) von mehr als 1s0 m2 bis 200 m2 Nutzfräche mit Euro 202,50,
f) von mehr als 200 m2 bis 250 m2 Nutzfläche mit Euro 262,50,
g) von mehr als 250 m2 Nutzfläche mit Euro \2Z,SO

Abstimmunq: 12 Stimmen JA
0 Stimmen NEIN
0 Stimmenthaltungen

Fügenberg, den 23.12.2024 Der Bürgermeister:

w w

Freizeitwohnsitzabgabe Nutzfläche Höhe Abgabe
bis 30 € 180,00
mehr als 30 m2 bis 60 € 360,00
mehr als 60m bis 90m € 525,00
mehr als 90 bis 150 m2 € 750,00
mehr als '150 m2 bis 200 € 1.050,00
mehr als 200 bis 250 € 1.350,00
mehr als 250 m2 € 1.650,00

angeschlagen am

abgenommen am

23. Dez. 2024

07. Jän. 2025
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